ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2018-CPL/ALEMA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1169/2018-AL

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, por meio de

sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL torna público que

realizará processo de habilitação, com vistas ao CREDENCIAMENTO DE

LEILOEIRO OFICIAL atuante na venda de móveis e imóveis, por um período de

doze meses, para prestação de serviços de alienação de bens móveis inservíveis e

sucatas de propriedade da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão,

recebidos a qualquer título, por meio de licitação na modalidade Leilão. O

Envelope de “Documentação” serão recebidos na Sala da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, localizada no térreo do prédio da sede da Assembleia, sito no

Palácio Manoel Bequimão, Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor,

Cohafuma, nesta Capital, a partir das 9h:30min do dia 21/05/2018, até as 12:00h

do dia 11/06/2018. A abertura dos envelopes de “Documentação” será em Sessão

Pública a ser realizada às 15:30min do dia 11 de junho de 2018, na sala de

Licitações da Comissão Permanente de Licitação, no endereço supramencionado.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala da Comissão

Permanente de Licitação de 2ª a 6ª feira das 08:00 às 18:00h. Esclarecimentos

adicionais deverão ser encaminhados a Comissão de Licitação por meio eletrônico,

através do e-mail cpl.certame@al.ma.leg.br ou protocolados oficialmente de

segunda a sexta-feira, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, no

horário de expediente. O Aviso de Credenciamento assim como cópia do Edital

estarão disponíveis também para consulta, no site da ALEMA www.al.ma.leg.br,

na opção “Licitações”.

São Luís, 16 de maio de 2018.

ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

Membro Relator

De acordo:

ANDRÉ LUÍS PINTO MAIA

Presidente da CPL/ALEMA

http://www.al.ma.leg.br/